
Proposta N. 1861

DETERMINA
N. 1542 DEL 24/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELL'AREA 
GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 9986375958. 
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA EDILE 
RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 04157410277, AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

     IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 
16/12/2022, prevedono, tra l'altro, interventi di "RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA DI GIOCO 
DEL PALASCHERMA IN VIA RIELLO" al fine di riqualificare la pavimentazione sportiva 
dell’area gioco sede della società “Circolo della Spada A.S.D.”;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 23/11/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE AREA GIOCO PRESSO 
IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO” dell’importo complessivo di € 140.000,00 (IVA compresa), 
finanziato mediante diverso utilizzo del mutuo della Cassa Depositi e Prestiti, posizione n. 
6202746/00, ferme restando le condizioni contrattuali;

• con determinazione dirigenziale n. 1960 del 21/08/2023 è stato approvato il progetto esecutivo degli 
interventi suddetti dell'importo di € 140.000,00 (IVA compresa), finanziato con devoluzione di 
mutuo, il cui quadro economico è di seguito riportato:

A LAVORI

A.1 Importo lavori 121.135,42

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00

Totale lavori A) 122.135,42

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Lavori in economia esclusi dall'appalto (IVA compresa) 700,00

B.2 Imprevisti e arrotondamenti 536,27

B.3 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) 1.500,00

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.954,17

B.5 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 488,54

B.6 IVA 22% su spese tecniche 330,00

B.7 IVA 10% su lavori 12.355,60

Totale somme a disposizione B) 17.864,58

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 140.000,00

• con la medesima determina dirigenziale n. 1960 del 21/08/2023 si è stabilito di procedere 
all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i. mediante 
affidamento diretto e i lavori sono stati aggiudicati all'impresa EDILE RIVIERA S.A.S. di TREVISI 
SANDRO & C. con sede legale a Fiesso d'Artico (VE) in Vicolo I. Baldan 4, C.F. e P.IVA 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

04157410277, per l'importo di € 120.494,04 + IVA 10% per complessivi € 132.543,44 (al netto del 
ribasso offerto del 1,355% sull'importo a base di gara di € 121.135,42 + € 1.000,00 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso). Il quadro economico post aggiudicazione è dunque risultato il 
seguente:

nn

A LAVORI

A.1 Importo lavori 119.494,04

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00

Totale lavori A) 120.494,04

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Lavori in economia esclusi dall'appalto (IVA compresa) 700,00

B.2 Imprevisti e arrotondamenti 536,27

B.3 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) 1.500,00

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.954,17

B.5 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 488,54

B.6 IVA 22% su spese tecniche 330,00

B.7 IVA 10% su lavori 12.049,40

B.8 Recupero ribasso d’asta e IVA 10%  1.947,58

Totale somme a disposizione B) 19.505,96

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 140.000,00

• in data 12/12/2023 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep.S. 29.095 n. di Racc. 2.610 tra la 
società aggiudicatrice EDILE RIVIERA S.A.S. di TREVISI SANDRO & C. e il Comune di Vicenza 
per la realizzazione degli interventi di cui all’oggetto per l’importo di 120.494,04 + IVA 10%;

• con determinazione dirigenziale n. 815 del 24/04/2024 l’impresa EDILE RIVIERA S.A.S. di 
TREVISI SANDRO & C. è stata autorizzata a subappaltare le lavorazioni di "realizzazione di 
impianto elettrico per n. 12 pedane della scherma" appartenenti alla categoria OS30 nell'ambito della 
categoria principale OG1 per l’importo di € 13.218,43 (oneri di sicurezza di € 1.000,00 compresi) 
oltre IVA come per legge alla società GAMMA IMPIANTI S.R.L. con sede legale a Stra (VE) in 
Via Venezia 79, C.F. e P.IVA 04700540273;

ll

Durante le fasi di lavorazione si è ritenuto di intervenire con lavorazioni diverse e aggiuntive rispetto al 
progetto originariamente approvato, integrando l’intervento con l’installazione di nuovi corpi illuminanti a 
led ed eseguendo piccole opere di dettaglio non previste e imprevedibili, al fine di migliorare l'opera e la sua 
funzionalità. Le modifiche, in particolare, comportano le lavorazioni di seguito elencate:

a) lievo dei punti luce esistenti;
b) fornitura e posa di nuovi punti luce a led – 200W;



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

c) adeguamento impianto elettrico propedeutico al funzionamento dei nuovi corpi illuminanti a led;
d) esecuzione di nuovo massetto e pavimentazione in pvc sportiva, nel locale “deposito”, previa 

livellazione del piano di posa con la messa in opera di pannelli in polistirene espanso sinterizzato;
e) installazione di soglietta paraspigolo alla base della porta del locale “deposito” per l’adeguamento 

del dislivello con la pavimentazione della palestra;
f) installazione di nuova rampetta metallica in prossimità dell’uscita di sicurezza della palestra, per 

l’adeguamento della quota esterna alla nuova pavimentazione sportiva dell’area di gioco;
g) posa in opera di battiscopa in pvc, lungo il perimetro della palestra, a copertura delle irregolarità tra 

muro e nuova pavimentazione;
h) installazione di profilo angolare alla base delle tribune esistenti per la finitura della nuova 

pavimentazione sportiva;
i) interventi vari di carpenteria metallica, propedeutici all’installazione delle nuove mensole per il 

supporto dei tabelloni segnapunti, per l’adeguamento allo stato dei luoghi;
g
Tali scelte operative, concordate con l’impresa esecutrice, hanno reso necessario formulare n. 14 nuovi 
prezzi e nuove quantità rispetto alla contabilità di cantiere, come da atto di sottomissione nel quale è stato 
applicato il medesimo ribasso dell'1,355% adottato in sede di gara. L'aumento dell'importo lavori (parte A 
del quadro economico) è quindi risultato di complessivi € 3.357,38 (di cui € 520,18 per ulteriori lavori + € 
2.837,20 per ulteriori oneri di sicurezza) oltre IVA 10% da riconoscere all'appaltatore. L'aumento è pari al 
2,79% dell’importo contrattuale.
Si precisa che le modifiche predette rientrano nel quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, co. 12, del D.Lgs. 
50/16 e ss.mm.ii., per cui si applicano le stesse condizioni contrattuali, e trovano totale copertura nella 
somma stanziata per la realizzazione dell’opera, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 106, co. 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., senza necessità di ulteriori stanziamenti.
g
Per effetto della perizia di variante, il nuovo importo complessivo di affidamento è diventato di € 123.851,42 
(di cui € 120.014,22 per lavori + € 3.837,20 per oneri di sicurezza) oltre IVA 10% per complessivi € 
136.236,56. Il quadro economico di raffronto è così composto:

PROGETTO CONTRATTO VARIANTE

A LAVORI

A.1 Importo lavori 121.135,42 119.494,04 120.014,22

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00 1.000,00 3.837,20

Totale lavori A) 122.135,42 120.494,04 123.851,42

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Lavori in economia esclusi dall'appalto (IVA compresa) 700,00 700,00 700,00

B.2 Imprevisti e arrotondamenti 536,27 536,27 620,73

B.3 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) 1.500,00 1.500,00 0,00

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 co. 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.954,17 1.954,17 1.954,17



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

B.5 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 co. 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 488,54 488,54 488,54

B.6 IVA 22% su spese tecniche 330,00 330,00 0,00

B.7 IVA 10% su lavori 12.355,60 12.049,40 12.385,14

B.8 Recupero ribasso d’asta e IVA 10% 0,00  1.947,58 0,00

Totale somme a disposizione B) 17.864,58 19.505,96 16.148,58

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 140.000,00 140.000,00 140.000,00

Considerato che:

• per la realizzazione degli interventi di variante si ritiene necessario procedere all’affidamento diretto 
all’impresa EDILE RIVIERA S.A.S. di TREVISI SANDRO & C. con sede legale a Fiesso d'Artico 
(VE) in Vicolo I. Baldan 4, C.F. e P.IVA 04157410277, per ragioni di celerità, corretta esecuzione 
ed economicità, alle medesime condizioni del contratto d’appalto concluso secondo le modalità 
previste dalla trattativa diretta condotta con l'impresa, oltre a quelle contenute nell’Atto di 
Sottomissione e Verbale Nuovi Prezzi sottoscritto dall’impresa e vidimato dal RUP in data 
11/07/2024;

• tale modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP giusta relazione, agli atti, sottoscritta dal 
RUP in data 23/07/2024;

• le lavorazioni diverse e aggiuntive rispetto al progetto originariamente approvato hanno lo scopo di 
apportare modifiche migliorative alla riqualificazione del sito e trovano totale copertura nella somma 
stanziata per la realizzazione dell’opera, mediante utilizzo delle somme a disposizione, nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 106, commi 2 e 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., senza necessità 
di ulteriori stanziamenti;

Atteso che la perizia di variante è composta dai seguenti allegati:
1) Tav.01 Relazione tecnica e Q.E.;
2) Tav.02 Computo metrico di variante;
3) Tav.03 Quadro comparativo;
4) Tav.04 Atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi_cartiglio;
5) Tav.04.A) Atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi;
6) Tav.05 Planimetria generale di variante.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per le 
motivazioni espresse in premessa, l’allegata perizia suppletiva e di modifica del contratto originario 
delle opere di "RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELL'AREA GIOCO 
PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO – CUP B32H22012010004" concluso con 
l'impresa EDILE RIVIERA S.A.S. di TREVISI SANDRO & C. con sede legale a Fiesso d'Artico 
(VE) in Vicolo I. Baldan 4, C.F. e P.IVA 04157410277. La perizia –composta dagli elaborati 
elencati in premessa– prevede un importo aggiuntivo per i lavori di € 3.357,38 (di cui € 520,18 per 
ulteriori lavori + € 2.837,20 per ulteriori oneri di sicurezza) oltre IVA 10%, lasciando inalterato il 
quadro economico complessivo dell'opera di € 140.000,00 (IVA compresa);

2) di approvare gli elaborati di perizia, come elencati in premesse, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3) di approvare l’allegato atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dall’impresa 
e dal RUP in data 11/07/2024, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’importo di € 
3.357,38 + IVA 10% per complessivi € 3.693,12;

4) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) tramite l’impresa EDILE RIVIERA S.A.S. di 
TREVISI SANDRO & C. con sede legale a Fiesso d'Artico (VE) in Vicolo I. Baldan 4, C.F. e P.IVA 
04157410277, alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale, per il maggior importo di € 
3.693,12 (oneri di sicurezza e IVA compresi), pari al 2,79% dell’importo di contratto, 
rideterminando il nuovo importo contrattuale in € 123.851,42 (di cui € 120.014,22 per lavori + € 
3.837,20 per oneri di sicurezza) oltre IVA 10% per complessivi € 136.236,56;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 3.693,12 (oneri di sicurezza e IVA compresi) trova 
copertura all’impegno codice 150497 al capitolo 1400200 “PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA” del 
bilancio del corrente esercizio, finanziato con devoluzione di mutuo, dove rientra nella somma già 
vincolata con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 23/11/2022, citata in premessa;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di stabilire che il contratto con l'impresa verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso 
del commercio, in applicazione dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 
del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190, 
secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 1861 

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
DELL'AREA GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. E P.IVA 
04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1861

DETERMINA N. 1542 DEL 24/07/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE – RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELL'AREA 
GIOCO PRESSO IL PALASCHERMA DI VIA RIELLO. CUP B32H22012010004 - CIG 
9986375958. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON 
L'IMPRESA EDILE RIVIERA S.A.S. DI TREVISI SANDRO & C. DI FIESSO D'ARTICO (VE), C.F. 
E P.IVA 04157410277, AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163605 2024 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 3.693,12

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 01/08/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 626a232ec899f94eb86ee369d692f89e77ea48e2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La EQ di Ragioneria: --


